[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _Hlk219387325]от 15.01.2026                                                                                                № 7-р
г. Ханты-Мансийск

О планах проверок получателей
субсидий на 2026 год

Во исполнение постановления Администрации Ханты-Мансийского района от 30.08.2024 № 743 «О порядках предоставления субсидий
из бюджета Ханты-Мансийского района за счет субвенций
органам местного самоуправления муниципальных образований
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на реализацию отдельных государственных полномочий в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов», руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить план проведения проверок соблюдения получателями субсидий порядков и условий предоставления субсидий, предоставляемых
из бюджета Ханты-Мансийского района за счет субвенций органам местного самоуправления муниципальных образований
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на реализацию отдельных государственных полномочий в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов
на 2026 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Комитету экономической политики Администрации
Ханты-Мансийского района разместить настоящее распоряжение
на странице «Агропромышленный комплекс» официального сайта Администрации Ханты-Мансийского района в течение 5 рабочих дней
с даты его утверждения.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                                                  К.Р.Минулин

10

Приложение
к распоряжению Администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 15.01.2026 № 7-р

План проведения проверок соблюдения получателями субсидий, порядков и условий предоставления субсидий,
в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий, предоставляемых из бюджета
Ханты-Мансийского района за счет субвенций органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на реализацию отдельных государственных полномочий в сфере поддержки сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов
на 2026 год

	№ п/п
	Объект проверки
	Предмет проверки
	Вид/способ проверки
	Проверяемый период
	Сроки проведения проверки
	Ответственные за проведение проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Башмаков Владимир Алексеевич
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	2.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Веретельников Сергей Владимирович
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	3.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Воронцов Аркадий Аркадьевич
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	4.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Андреев Олег Анатольевич
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	5.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Третьякова Светлана Анатольевна
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	6.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Берсенёва Лариса Александровна
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	7.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Кириллова Лариса Владимировна
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	8.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Костюк Елена Борисовна
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	9.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Кабдулова Кульбан Амангельдиновна
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	10.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Фомина Ирина Петровна
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	11.
	Индивидуальный предприниматель Слинкин Иван Николаевич
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	12.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Чусовитин Николай Викторович
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	13.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Койлюбаева Шарбике Аджигеткеновна
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	14.
	Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Жержевская Яна Григорьевна
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	15.
	Индивидуальный предприниматель Агонен Алексей Валерьевич
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью «АГРОФИРМА-1»
	соблюдение порядков и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидий
	выездная / осмотр мест осуществления деятельности
	2025 год
	до 01.03.2026
	Козлова О.А.
Киселева Т.Н.

image1.emf